CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

“PLENÁRIO JOÃO PAULO II”
Gabinete do Vereador Gilmar Mariano - PSB

INDICAÇÃO Nº 42/2024

     Viana/ES, 18 de Abril de 2024.

Exm°. Sr.

Joilson Broedel

Presidente da Câmara Municipal de Viana

Prezado Senhor Presidente,

O Vereador infrafirmado, no uso de suas prerrogativas regimentais, conforme

prevê o Art. 178, da Resolução nº 090/1996, que dispõe sobre o Regimento Interno

da Câmara de Viana, vem, respeitosamente, solicitar o encaminhamento deste

expediente à pasta competente a fim de que sejam tomadas as devidas

providências:

Instalação de luminária de led na escadaria Liberalino Francisco do
Santos, no bairro Areinha - Viana/ES

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de um pedido dos moradores, que muito tem reclamado da ausência

de iluminação na referida localidade, e consequentemente da sensação de

insegurança que o problema tem causado.

Neste sentido, solicitamos ao Poder Executivo Municipal que promova

melhorias na iluminação local a fim de trazer maior segurança aos moradores e

demais pessoas que ali trafegam.

Respeitosamente,

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 310034003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310034003400300039003A005000

Assinado eletronicamente por GILMAR JOSÉ MARIANO em 18/04/2024 16:12

Checksum: 771F326B7C596A7AECB43F88750EAD567EF6608AB60D550F9BFE5E3F56236056

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003400300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.